Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior

SCS Quadra 07 Bloco "A" Sala 526 - Ed. Torre do Pátio Brasil Shopping
70.307-901 - Brasília - DF
Tel.: (61) 3322-3252 Fax: (61) 3224-4933
E-Mail: abmes@abmes.org.br Home Page: http://www.abmes.org.br

PORTARIA Nº 1.405, DE 28 DE ABRIL DE 2005.

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Lei nº 11.096, de 13 de janeiro de 2005, bem como o Decreto nº 5.425, de 15 de
outubro de 2004, resolve

Art. 1º O prazo previsto no art. 1º da Portaria nº 958, de 30 de março de 2005, referente à
emissão do Termo de Concessão de Bolsa para os estudantes beneficiados em função do
disposto no art. 8º da Portaria nº 3.964, de 2 de dezembro de 2004, fica prorrogado para 13 de
maio de 2005.

Art. 2º O prazo previsto no art. 2º da Portaria nº 741, de 04 de março de 2005, referente
ao preenchimento das bolsas remanescentes referido nos incisos I e II da Portaria nº 524, de 18
de fevereiro de 2005, fica prorrogado para 13 de maio de 2005.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
TARSO GENRO

(DOU Nº 81, 29/4/2005, SEÇÃO 1, P. 14)

 PORTARIA Nº 958, DE 30 DE MARÇO DE 2005.

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Lei nº 11.096, de 13 de janeiro de 2005, bem como o Decreto nº 5.425, de 15 de
outubro de 2004, resolve

Art. 1º O prazo previsto no parágrafo único do art. 3º da Portaria nº 467, de 10 de

fevereiro de 2005, referente à emissão do Termo de Concessão de Bolsa para os estudantes
beneficiados em função do disposto no art. 8º da Portaria nº 3.964, de 02 de dezembro de 2004,
fica prorrogado até o dia 29 de abril maio de 2005.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
TARSO GENRO

(DOU Nº 61, 31/3/2005, SEÇÃO 1, P. 25)